
Z á p i s
ze zasedání vědecké rady Právnické fakulty MU konané dne 5. října 2004

Přítomni: dle prezence

Program: 1. Přivítání a zahájení
2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Vladimíra Týče, CSc.
3. Schválení seznamu školitelů DSP
4. Různé

ad 1)
     Jednání vědecké rady zahájil děkan Svatoň přivítáním všech jejích členů. Dále seznámil
přítomné s návrhem programu.  Nikdo z členů vědecké rady nevyslovil námitku nebo neučinil
pozměňovací návrh. Návrh programu byl jednomyslně schválen přítomnými členy.

ad 2)
     Děkan Svatoň předložil vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování doc. JUDr.
Vladimíra  Týče,  CSc.  profesorem  pro  obor  mezinárodní  právo  veřejné.  Konstatoval,  že
uchazeč předložil v souladu s § 74 a § 72 zákona č. 111/1998 Sb. všechny potřebné podklady.
Děkan navrhl komisi ve složení: 

Předseda: prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (Ústavní soud ČR)
Členové: prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D. (Masarykova univerzita v Brně, 

Fakulta sociálních studií)      
prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Masarykova univerzita v Brně, 

Právnická fakulta)
prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. (Masarykova univerzita v Brně, 

Právnická fakulta)
prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.     (Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta)
doc. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (Univerzita Karlova v Praze,

Právnická fakulta)     

Děkan  Svatoň  předložil  vědecké  radě  návrh  usnesení,  které  je  součástí  tohoto  zápisu,
k připomínkám a ke schválení. Doc. Kratochvíl upozornil na možné obtíže při rozhodování
vzhledem  k sudému  počtu  členů.  Žádné  další  připomínky  k návrhu  vzneseny  nebyly.
Následovalo hlasování, v němž byla navržená komise vědeckou radou schválena. Dva členové
se zdrželi  hlasování,  ostatní  přítomní členové se vyslovili  pro přijetí   návrhu,  nikdo nebyl
proti.  

ad 3)
   Na minulém zasedání vědecké rady byl schválen stálý seznam školitelů. V souladu s čl. 5
odst.  1  Studijního  a  zkušebního  řádu  pro  studenty  doktorských  studijních  programů
Masarykovy univerzity v Brně předložil děkan Právnické fakulty vědecké radě ke schválení
návrh  školitelů  –  akademických pracovníků  s titulem  Ph.D.,  Dr.  nebo  CSc.,  kteří  nejsou
součástí  stálého  seznamu  školitelů  –  pro  konkrétní  nově  přijaté  studenty  doktorského
studijního programu a konkrétní témata disertačních prací. Návrh je součástí tohoto zápisu.
Děkan Svatoň vyzval členy vědecké rady o vyjádření se k tomuto návrhu. 



Prof. Filip upozornil, že součástí návrhu nejsou školitelé navržení oborovou komisí pro obor
ústavní právo. Po vyjasnění situace bylo konstatováno, že tito školitelé jsou součástí stálého
seznamu školitelů a není třeba je znovu schvalovat.
Prof. Holländer uvedl, že někteří školitelé jsou respektovaní odborníci z oboru filozofie, ale
nikoli práva a dal ke zvážení, zda u  Mgr. Hloucha a Mgr. Šabatové v oboru teorie práva by
nebylo vhodnější  jmenovat jiného školitele místo PhDr. Machalové.  Doc. Večeřa uvedl, že
téma disertační práce Mgr. Šabatové se vyznačuje mnoha  filosofickými aspekty a  doporučil
PhDr.  Machalovou jako školitelku ponechat.  V případě školitele  Mgr.  Hloucha navrhl,  že
převezme roli školitele sám. Proděkanka Kalvodová vyzvala členy vědecké rady k hlasování,
zda souhlasí s předloženým návrhem školitelů s uvedenou změnou. Jeden člen se hlasování
zdržel, zbývající členové byli pro schválení návrhu, nikdo se nevyslovil proti.        

ad 4) 
Děkan Svatoň vyzval přítomné k námětům do různého. Vzhledem k tomu, že žádný námět
nebyl podán, poděkoval děkan Svatoň všem přítomným za účast a ukončil zasedání vědecké
rady s tím,  že o termínu konání příští vědecké rady budou vyrozuměni.    

              doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., v.r. 
                   děkan

V Brně dne 7. října 2004

Zapsala: Dagmar Malá
Viděla: V. Kalvodová


